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Moianés
LaNoguera

Pel cami que surt a ma esquerra, uns 50 m abans del km 29, dela C-
59. Cal seguir-lo uns 200 m.
650 m

41.73495
2.13421
428000
4620711

08064 - 103

Patrimoni immoble

Element arquitectonic

Modern Contemporani Popular
XVII-XX

Dolent

En estat ruinds.

I nexistent

I nexistent

Si, IPA.: 41670.

Dificil

Sense Us

Privada
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Virginia Cepero Gonzélez


https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/la-noguera-5
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Descripcio

Restes d'un forn d'obra, utilitzat per ala cocci6 de materials de construccio, teules principalment, situat ala
Noguera, atocar del marge d'una pista a una zona boscosa, atocar del limit de terme amb Sant Quirze
Safgja. Es tracta d'una excavacio vertical, de formarectangular, en el marge de la muntanya. Conservala
porta d'accés ala cambra de coccié.

Observacions:

També coneguda com a Teuleria de la Noguera.
Historia

Elsforns d'obra servien per a confeccionar materials de construccio, basicament maonsi teules. El procés
d'elaboracié d'aquests materials era totalment manual: primer Sanava a buscar la primera matéeriaa un
torrent proper. Posteriorment, es garbellava laterra per a netgjar-la d'impuresesi tot seguit es col-locavaa
unes basses per extreure'n el fang. Lallenya per coure I'argila provenia del bosc de I'entorn del forn.
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